

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº PE 024.2026 - SEMURB

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº PE 024.2026 - SEMURB, referente ao Processo Administrativo nº PE 024.2026 - SEMURB, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). EDUARDO MIRANDA FILHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E URBANISMO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

53.407.683/0001-62 - XRP SERVICOS LTDA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bomba Multiestágio	Diversas	12,00	Unidade	976,00	732,00	8.784,00
2	Motobomba Submersa de 11 Estágios para Motor de 1,0 CV Monofásico	Diversas	12,00	Unidade	2.395,00	1.796,25	21.555,00
3	Motobomba Submersa de 15 Estágios para Motor de 1,5 CV Monofásico	Diversas	12,00	Unidade	1.721,00	1.290,75	15.489,00
4	Motobomba Submersa de 11 Estágios para Motor de 1,0 CV Trifásico	Diversas	8,00	Unidade	2.600,00	1.950,00	15.600,00
5	Motobomba Submersa de 15 Estágios para Motor de 1,5 CV Trifásico	Diversas	8,00	Unidade	2.670,00	2.002,49	16.019,92
6	Motobomba Submersa de 18 Estágios para Motor de 3,0 CV Trifásico	Diversas	4,00	Unidade	2.690,00	2.017,50	8.070,00
7	Bomba Centrífuga com Carcaça em Ferro Fundido, Motor 5CV 380V	Diversas	4,00	Unidade	1.765,50	1.324,13	5.296,52
8	Bomba Centrífuga com Carcaça em Ferro Fundido, Motor 7,5CV 380V	Diversas	6,00	Unidade	1.586,00	1.189,51	7.137,06
9	Tubo PVC Rígido Soldável DN 50mm PN 6,3 kgf/cm² – ABNT NBR 5648	Diversas	2.000,00	Metro	15,10	11,33	22.660,00
10	Tubo PVC Rígido Soldável DN 75mm PN 6,3 kgf/cm² – ABNT NBR 5648	Diversas	600,00	Metro	28,00	21,00	12.600,00
11	Mangueira de Polietileno PELBD 3/4" (25mm), pressão 25 MCA, proteção UV	Diversas	500,00	Metro	4,59	3,44	1.720,00
12	Conexões Hidráulicas PVC (joelhos,	Diversas	200,00	Unidade	12,00	8,96	1.792,00



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
EDUARDO MIRANDA FILHO
DATA: 11/09/2026
AVANÇADA



	tês, luvas, curvas — diversos diâmetros)							
13	Tubo PVC Rígido Roscável DN 32mm (1") BSP – ABNT NBR 5648	Diversas	300,00	Metro	16,15	12,11	3.633,00	
VALOR TOTAL							140.356,50	

**Adjudicado para XRP SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 53.407.683/0001-62, pelo
melhor valor de R\$ 140.356,50 (cento e quarenta mil, trezentos e cinquenta e seis reais
e cinquenta centavos), em 11/08/2026.**

assinado eletronicamente
Eduardo Miranda Filho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
EDUARDO MIRANDA FILHO
DATA: 11/08/2026
AVANÇADA